



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۳ دی ۱۳۹۷ - ۱۶ ربیع الثانی ۱۴۴۰
سال بیستم - شماره ۵۵۴۸ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰ تومان

رشد ۴۰ درصدی باسوادی در ۴۰ سالگی انقلاب

میزان باسوادی از ۴۷٪ در سال ۱۳۵۵ به ۸۷٪ در سال ۱۳۹۵ رسیده است. در آخرین سرشماری جمعیت شش سال و بالاتر کشور بالغ بر ۷۱ میلیون و ۵۰۶ هزار و ۳۹۲ نفر شمارش شده است که ۶۶ میلیون و ۶۶۶ هزار و ۶۴۰ نفر آنها باسواد هستند | صفحه ۳

ویژه‌های جوان

- نمایندگانی که برای «سه‌همیه پارتی‌بازی» ساکت شده‌اند
- این واعظی بود که برای جلب رأی اصلاح‌طلبان تکاپومی کرد

یادداشت‌های امروز

- خروج از سوریه نشانه‌های دیگر از افول قدرت آمریکا
- عربستان - امارات، بازیگران استراتژی نیابتی آمریکا در افغانستان
- دغدغه‌های اتی بازار بولی و بانکی

مهران ابراهیمیان

بی تفاوتی دولت نسبت به راهاندازی سامانه ثبت حقوق مدیران دولتی

همچنان حقوق‌های بالای ۳۰ میلیون

محمدعلی پورمختار، عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس: در قانون برنامه ششم توسعه پیش‌بینی شده است که باید دولت سامانه برخطی را برای ثبت حقوق ایجاد کند که همه پرداخت‌ها به کارکنان دولتی و مقامات از قبیل حقوق، مزایا، اضافه‌کار و کل پرداختی‌ها قابل نظارت باشد

تفسیر دولت از قانون این است که فقط حقوق مدیران کل به بالا باید ثبت شود اما مراد قانون ثبت حقوق کل کارکنان دولت است، بر فرض که قانون ثبت حقوق مدیران را دنبال کند، اما همچنان در این بخش نیز اقدامی برای ثبت حقوق نشده است. این در حالی است که از پرداخت حقوق‌های ۳۰ تا ۴۰ میلیون به غیر از پاداش و اضافه‌کاری خبر داریم

همین چند هفته پیش بود که حقوق ۵۰ میلیون تومانی مدیرعامل شرکت ملی نفت و دریافت ۱۰۰ میلیون تومانی مدیرعامل سابق شرکت ملی گاز منتشر شد که با واکنش‌های مختلفی همراه شد. روندی که گویا ادامه دارد و برخی مدیران خود را برای دریافت دستمزدی عادلانه آماده نکرده‌اند

همین صفحه



فرمانده معظم کل قوا در دیدار فرماندهان نیروی انتظامی:

نیروی انتظامی باید در چشم مردم مقتدر، عادل و هشیار باشد

اروپا: آمریکا با خروج از سوریه به ما خیانت کرد

تصمیم ناگهانی رئیس‌جمهور آمریکا برای خروج نیروهایش از سوریه، موجب نگرانی اروپایی‌ها شده است که از بر کردن این خلا قدرت توسط ایران و روسیه واهمه دارند. دیپلمات‌های اروپایی تصمیم ترامپ را «خیانت» به اروپا عنوان کرده‌اند که می‌تواند تهدیدات به مراتب بزرگ‌تری را برای اروپایی‌ها به همراه داشته باشد

تخلفات «درازی» روز به روز بیشتر می‌شود!

در انتشار فیلم جلسه غیرعلنی مجلس پای نماینده سراوان در میان است. یک استاد علوم کامپیوتر دانشگاه فرایبورگ آلمان هم اعلام کرد که «محمدباست دراز» مقاله او را سرقت کرده است

هشدار دادستان به اختلاط «بینوایان»

یک نمایشنامه نویس: فاتحه تئاتر خوانده شده است در سالن‌های کوچک و بزرگ همه فر کمر می‌دهند

اذعان مدیران نفتی به توانمندی‌های داخلی بعد از خروج خارجی‌ها!

در حالی که شرکت‌های ایرانی نماد عقب‌ماندگی در نفت معرفی می‌شوند، حالا لکوموتیو توسعه نفت نامیده می‌شوند

ایندیدندنت: از هر ۳ کودک بریتانیا یکی در فقر بزرگ می‌شود

پذیرش سراسری دانش پژوه ایرانی و غیر ایرانی

دانش آموزان، دانشجویان و طلاب خواهر می‌توانند جهت اطلاع از مزایای ویژه تحصیلی (از قبیل: خوابگاه و مجموعه ورزشی اختصاصی کتابخانه / مهد کودک / دبستان و دبیرستان های دوره اول و دوم) و شرایط ثبت نام به پایگاه اطلاع رسانی جامعه الزهراء مراجعه کنند

معرفی الزهراء

حوزه علمیه خواجه نصیر

- سطح ۲ (کارشناسی)
- سطح ۳ (کارشناسی ارشد)
- سطح ۴ (دکترای)

سال تحصیلی ۹۸-۹۹

۰۲۵ ۳۲۱۱ ۲۱ ۲۰

۰۲۵ ۳۲۱۱ ۲۲ ۲۲

ثبت نام تا پایان دی ماه ۹۷ * www.jz.ac.ir

بی تفاوتی دولت نسبت به راهاندازی سامانه ثبت حقوق مدیران دولتی

همچنان حقوق‌های بالای ۳۰ میلیون

در حالی که منابع مالی کشور دچار محدودیت‌هایی شده است، اما برخی مدیران کشور همچنان از حقوق و مزایای نجومی برخوردارند، آن هم به دلیل کم‌کاری دولت در راهاندازی سامانه ثبت حقوق مدیران دولتی؛ موضوعی که عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی هم به آن پرداخته و انتقاداتی به آن وارد کرده است. به گزارش «جوان»، پس از انتشار فیش‌های نجومی برخی مدیران کشور، نهادهای نظارتی وارد عمل شده‌اند و با بررسی اضافه‌دریافتی مدیرانی که نجومی دریافت کرده‌اند، سعی کردند به این روند پایان دهند. حتی قرار شد سامانه‌ای برای انتشار حقوق مدیران طراحی شود تا همه مردم به میزان دریافتی مدیران دولتی دسترسی داشته باشند که البته تا به امروز چنین سامانه‌ای راه‌اندازی نشده است.

همین چند هفته پیش بود که فیش حقوق ۵۰ میلیون تومانی مدیرعامل شرکت ملی نفت و دریافتی ۱۰۰ میلیون تومانی مدیرعامل سابق شرکت ملی گاز منتشر شد که با واکنش‌های مختلفی همراه شد. روندی که گویا ادامه دارد و برخی مدیران خود را برای دریافت دستمزدی عادلانه آماده نکرده‌اند

محمدعلی پورمختار در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه در خصوص سامانه ثبت حقوق‌ها گفت: در قانون برنامه ششم توسعه پیش‌بینی شده است که باید دولت سامانه برخطی را برای ثبت حقوق ایجاد کند که همه پرداخت‌ها به کارکنان دولتی و مقامات از قبیل حقوق، مزایا، اضافه‌کار و کل پرداختی‌ها قابل نظارت باشد.

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس تأکید کرد: در حکم قانون برنامه ششم توسعه گفته شده است که نظارت بر حقوق‌ها توسط کدام دستگاه‌های نظارتی صورت گیرد، بر این اساس باید نظارت از سوی سازمان بازرسی و دیوان محاسبات انجام شود اما تا کنون نه سامانه طراحی شده است نه دستگاه‌های نظارتی بر حقوق نظارت دارند.

پورمختار اظهار داشت: هر دستگاه دولتی به هر نحوی که می‌خواهد حقوق و مزایا را واریز می‌کند، قرار بر این بود که با ثبت حقوق‌ها و نظارت بر آن موضوع حقوق‌های نجومی تکرار نشود از طرف دیگر پرداخت‌ها مطابق بر قانون باشد، اما تاکنون اقدامی از سوی دولت در این زمینه صورت نگرفته است.

وی با اشاره به تفسیر دولت از قانون برنامه ششم توسعه مبنی بر اینکه حقوق مدیران کل به بالا باید ثبت شود، توضیح داد: مراد قانون ثبت حقوق کل کارکنان دولت است، بر فرض که قانون فقط ثبت حقوق مدیران را دنبال کند، مدیران کل چند هزار نفر هستند اما همچنان در این بخش نیز اقدامی برای ثبت حقوق نشده است. این در حالی است که از

عضو انجمن موبدان تهران:

ایران، سرزمین زندگی مسالمت‌آمیز ادیان توحیدی است

عضو انجمن موبدان تهران با اشاره به تأکید بنیانگذار فقیهد انقلاب اسلامی پیر «ملت واحد» در ایران، فرهنگ ایرانی را دارای ظرفیت‌های بسیار بزرگ دانست که زندگی مسالمت‌آمیز پیروان ادیان مختلف در آن کاملاً پذیرفته شده است. موبد «پدرام سرور پور» در حاشیه نشست «انقلاب اسلامی و چهار دهه همبستگی و همدلی پیروان ادیان توحیدی» در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص ادعاهای نهادهای به اصطلاح حقوق بشری غربی در باره نقض حقوق اقلیت‌های مذهبی در ایران گفت: در اوایل انقلاب اسلامی، بحث ملت واحد مطرح گفته حضرت امام خمینی (ره) شکل گرفت و به خوبی این ظرفیت فرهنگی در داخل کشور شناخته شد و همین امر سنگ بنایی برای زیست اقلیت‌های مذهبی در ایران شد. سردبیر نشریه فرور با اشاره به تحول مثبتی که پس از تدوین منشور حقوق شهروندی در دولت یازدهم در خصوص آزادی‌های اقلیت‌های مذهبی ایران به وجود آمد، از تعیین دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی قدرتمندی کرد، سرور پور در ادامه گفت: انتخاب آقای علی یونسو به عنوان دستیار در این زمینه باعث شد برای اولین بار حرف‌های اقلیت‌های مذهبی در حوزه سیاست شنیده شود و این حرکت، در مقطع بعدی و در مرحله تدوین منشور حقوق شهروندی، کامل تر شد. عضو انجمن موبدان تهران معتقد است منشور حقوق شهروندی می‌تواند با تکیه بر سنت‌های مشترک فرهنگ ایرانی تکمیل شود و اشتراکات ملی و جشن‌های ایرانی باید در میحت حقوق شهروندی مورد توجه قرار بگیرند. سی و ششمین نشست از سلسله نشست‌های شنبه‌های انقلاب با عنوان انقلاب اسلامی و چهار دهه همبستگی و همدلی پیروان ادیان توحیدی با حضور نمایندگان از اقلیت‌های مذهبی روز شنبه در تالار ایوان شمس تهران برگزار شد.

عضو کمیسیون آموزش خبر داد

فرصت ۲ هفته‌ای به وزیر علوم برای عبور از استیضاح

عضو کمیسیون «آموزش، تحقیقات و فناوری» مجلس گفت: موضوع استیضاح وزیر «علوم، تحقیقات و فناوری» با حضور منصور غلامی در جلسه عصر دیروز کمیسیون مورد بررسی قرار گرفت. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی در گفت‌وگو با خبرگزاری میزان، با اشاره به جلسه کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی، گفت: موضوع استیضاح وزیر علوم و تحقیقات با حضور وزیر مربوط در کمیسیون مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: در این جلسه برخی از استیضاح‌کنندگان از پاسخ‌های وزیر مبنی بر محورهای استیضاح، قانع نشدند. این نماینده مجلس بیان داشت: در این جلسه مقرر شد فرصت دو هفته‌ای به وزیر علوم و تحقیقات داده شود تا در این دو هفته برخی از مشکلات پیرامون محورهای این استیضاح را حل و فصل کند. سلیمی تأکید کرد: با این حال، تعداد امضاکنندگان استیضاح وزیر علوم و تحقیقات از ۸۵ نفر به ۲۵ نفر رسیده است که ممکن است در این مهلت دو هفته‌امضاکنندگی از ۲۵ نفر هم کمتر و به نوعی این استیضاح منتفی شود.